
Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 8. prosince 2018 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
                         Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
                   tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz   
 

                

 

Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL 
dne 8. prosince 2018 

 
Přítomní členové RV ČsOL: Br. Pavel BUDINSKÝ, br. Jindřich SITTA, br. Emil BOČEK, br. 
Tichomir MIRKOVIČ, br. Václav KUCHYNKA, br. Jiří VLASÁK, br. Tomáš PILVOUSEK, br. 
Milan MOJŽÍŠ, ses. Alena DITRICHOVÁ, br. Tomáš JAMBOR, br. Zdeněk HRUŠKA, br. 
František BOBEK, br. Ladislav PALEČEK, ses. Eva ARMEANOVÁ, br. Jan SOUČEK, br. Ivan 
NOVOTNÝ, br. Jan KUX, br. Jiří TOMAN, br. Josef PŘEROVSKÝ, br. Jaroslav MÁLEK, br. Petr 
MAJER, br. Eduard PANÁK, br. Lukáš LEXA, br. Radim CHRÁST, br. Rostislav LYSONĚK, br. 
Josef FALÁŘ, br. Milan ČAJDÍK, br. Karel LUDVÍK, br. Vojtěch SEIDL, br. Stanislav PÍTR, br. 
Jan HNĚLIČKA, br. Tomáš HNÍZDIL, br. Josef SOBOTA, br. Bohuslav BUBNÍK, br. Jiří FILIP, 
br. Milan ŽUFFA-KUNČO, br. Václav KREJČÍ, br. Jan ŠIMČÍK, br. Jiří RYŠKA, br. František 
POBOŘIL, br. Zdeněk TALÍŘ, br. Petr ŘÍHA, br. Jiří CHARFREITAG, br. Václav HLOUŠEK, br. 
Petr KUNŠTÁT, br. Lukáš KOTEK, br. Miroslav JEČMEN, br. Jaroslav NOVÁK, br. Zdeněk 
PAVLÍK, br. Vojtěch PLESNÍK, br. Miroslav ZEMAN, br. Otomar JIROUŠEK, br. Jan 
HOVORKA, br. Bernard PANUŠ, br. Michal BENEŠ, br. Luboš ORAVEC, br. Stanislav 
ŠVIDEK. 
Přítomní náhradníci RV ČsOL: br. Petr JEŽ (Nový Jičín), br. Jindřich PLESCHER (Plzeň), ses. 
Danuše NOSKOVÁ (Praha 1). 
 
Hosté: Br. Viktor ŠINKOVEC (PoVV), ses. Marcela LUDVÍKOVÁ (Sekretariát), br. René 
KAZDA (Benešov), br. Václav VANĚK (Mikulov), ses. Markéta SÝKOROVÁ (Břeclav), br. 
Kryštof KUX (Brno 2), br. Petr TOLAR (Plzeň), br. Milan PILMAJER (Valašské Meziříčí), br. 
Michaela ZEMANOVÁ (Vyškov). 
 
Příchozí v průběhu zasedání: Br. Jindřich SITTA (místopředseda) 
 
Za ÚRK: br. Jaroslav KULÍŠEK, br. Vladimír URBAN, br. Libor KOCIÁN 
 
Za RR: br. František GÁBOR 
 
ad 1) Zahájení 
Br. Pavel BUDINSKÝ přivítal přítomné a zahájil jednání RV ČsOL v 10:00 hod. 
 
ad 2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl jako zapisovatelku zasedání ses. Marcelu 
LUDVÍKOVOU, jako ověřovatele zápisu pak br. Milana MOJŽÍŠE a br. Jiřího FILIPA. 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje zapisovatelkou zasedání ses. Marcelu Ludvíkovou. 
Hlasování: 55 – 0 – 0  
 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje ověřovateli zápisu br. Milana Mojžíše a br. Jiřího Filipa. 
Hlasování:  54 – 0 – 1 
 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 8. prosince 2018 
 

ad 3) Volba pracovních orgánů 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl na jednočlennou mandátovou komisi 
br. Jiřího FILIPA a na jednočlennou návrhovou komisi br. Milana MOJŽÍŠE. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje jednočlennou mandátovou komisi obsazenou br. Jiřím 
Filipem a jednočlennou návrhovou komisi obsazenou br. Milanem Mojžíšem. 
Hlasování: 53 – 0 – 2 
              
ad 4) Schválení hostů 
Informace: Na jednání RV ČsOL jsou přítomní následující hosté:  
 
Br. Viktor ŠINKOVEC (PoVV), ses. Marcela LUDVÍKOVÁ (Sekretariát), br. René KAZDA 
(Benešov), br. Václav VANĚK (Mikulov), ses. Markéta SÝKOROVÁ (Břeclav), br. Kryštof 
KUX (Brno 2), br. Petr TOLAR (Plzeň), br. Milan PILMAJER (Valašské Meziříčí). 
 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje přítomnost jmenovaných hostů na zasedání. 
Hlasování: 54 – 0 – 1   
 
Br. Pavel BUDINSKÝ vyzval přítomné k uctění památky členů ČsOL, kteří nás v posledních 
týdnech opustili, minutou ticha. 
Br. Pavel BUDINSKÝ jménem ČsOL poblahopřál místopředsedovi br. Mirkovičovi k jeho 
narozeninám. 
 
ad 5) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ přednesl návrh programu jednání RV ČsOL. 
 
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Volba pracovních orgánů 
4. Schválení hostů 
5. Schválení programu  
6. Stav plnění úkolů 
7. Správa nemovitosti 
8. Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
b) Čerpání rozpočtu 2018 
c) Aktualizace rozpočtu 2018 

9. Straimar 
10. Dotace 2019 
11. Plány práce ČsOL 2019 
12. Rozpočet ČsOL 2019 
13. Cashflow 
14. Projekty 

a) PoVV 
b) Legie 100 
c) Orlík  
d) Zámeček Pardubice 

15. Pracovní smlouvy 
16. Řádný sněm ČsOL 2019 
17. Komise ČsOL 

a) Komise pro strategické plánování etc. 
b) Komise sociálně-zdravotní 

18. Memoranda 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 8. prosince 2018 
 

19.    Termíny jednání volených orgánů ČsOL v roce 2019 
20. Informace pro předsedy jednot 

      a) Stav členské základny a účetní uzávěrka jednot 
      b) Příjezd TGM 
      c) Poutě ČsOL 2019   

21. Různé 
22. Závěr 
Usnesení: RV ČsOL ukládá doplnit program jednání v bodu Různé o podbod a) Předání 
ocenění jednoty Vojsk posádky Liberec a po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 55 – 0 – 0  
 
ad 6) Stav plnění úkolů 

Informace: Br. Jiří FILIP přednesl stav plnění úkolů zadaných na předchozích 
jednáních RV ČsOL. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí stav plnění úkolů a ukládá sekretariátu dále 
pokračovat ve sledování plnění úkolů. 
Hlasování: 55 – 0 – 0  
 
ad 7) Správa nemovitosti 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o stavu nemovitosti.  
Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí informace přednesené ke správě nemovitosti. 
Hlasování: 55 – 0 – 0  
 
ad 8) Ekonomická situace 
 a) Stav účtů 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ přednesl stav účtů k 20. listopadu 2018. 
Usnesení: RV ČsOL bere stav účtů ČsOL k 20. listopadu 2018 na vědomí. 
Hlasování: 55 – 0 – 0  
 

b) Čerpání rozpočtu 2018 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil stav plnění rozpočtu k listopady 2018. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje čerpání rozpočtu k na rok 2018. 
Hlasování: 55 – 0 – 0  

 
 c) Aktualizace rozpočtu 2018 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval, že bude třeba upravit Rozpočet ČsOL 
vzhledem k tomu, že v něm doposud nejsou některé obdržené dotace. 

Usnesení: RV ČsOL ukládá ekonomické komisi vypracovat aktualizaci rozpočtu ČsOL 
na rok 2018 a předložit ke schválení na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 55 – 0 – 0  
 
K jednání se připojil br. Jindřich SITTA (počet hlasujících 56) 
 
ad 9) Straimar 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil informace ohledně našich soudních pří se 
společností Straimar. 

Usnesení: RV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 55 – 0 – 1 

 
  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 8. prosince 2018 
 

ad 10) Dotace 2019 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o podaných žádostech o dotace MO ČR. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí předložený seznam podaných žádostí a schvaluje 
jejich podání. 
Hlasování: 55 – 0 – 1 
 
ad 11) Plán práce ČsOL 2019 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil Plán práce ČsOL na rok 2019 a poskytl 
komentář. Br. Jindřich SITTA se dotázal na způsob pokrytí vlastních prostředků 
ČsOL. Br. Milan MOJŽÍŠ tedy na Rozpočtu ČsOL na rok 2019 vysvětlil finanční 
příjmy ČsOL. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje Plán práce ČsOL bez kapitoly Akce jednot na rok 2019. 
Hlasování: 55 – 0 – 1  
 
ad 12) Rozpočet ČsOL 2019 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil návrh Rozpočtu ČsOL na rok 2019 a poskytl 
komentář. Plán práce je předkládán bez kapitoly Akce jednot, která bude 
zpracována na základě výsledků dotačního řízení. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložený Rozpočet ČsOL bez kapitoly Akce jednot na 
rok 2019. 
Hlasování: 55 – 0 – 1  

 
ad 13) Cashflow  

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ předložil předpoklad čerpání finančních prostředků 
v období 12/2018 – 4/2019 a poukázal na nutnost dodržení předpokládaných vstupů, 
za které odpovídá předseda ČsOL a v případě příjmů z NF Legie 100 br. Jindřich SITTA.  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předpoklad čerpání finančních prostředků v období 
12/2018–4/2019 a ukládá br. Pavlu Budinskému zajistit dodržení předpokládaných 
vstupů.  
Hlasování: 55 – 0 – 1 
Usnesení: RV ČsOL ukládá přesunout 500 tis. korun z běžného účtu ČsOL na účet Rezervy. 
Hlasování: 55 – 1 – 0 
 
ad 14) Projekty 

a) PoVV 
Informace: Br. Viktor ŠINKOVEC předložil Rozpočet projektu PoVV na rok 2019 a 
Organizační strukturu projektu. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložený Rozpočet projektu PoVV na rok 2019 a 
Organizační strukturu projektu. 
Hlasování: 55 – 0 – 1 

Informace: Br. Viktor ŠINKOVEC předložil vyhodnocení projektu PoVV k listopadu 
2018. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložené vyhodnocení projektu PoVV do listopadu 
roku 2018. 
Hlasování: 56 – 0 – 0 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ informoval, že vzhledem k faktu, že dotace můžeme 
obdržet například až v dubnu, je nutné počítat s financováním projektu PoVV 
z rozpočtu ČsOL. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje realizaci projektu od 1. ledna 2019. RV ČsOL opravňuje 
předsedu ČsOL čerpat finance do výše spoluúčasti ČsOL. 
Hlasování: 56 – 0 – 0 
 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 8. prosince 2018 
 

b) Legie 100 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil Rozpočet projektu Legie 100 na rok 
2019 a Organizační strukturu projektu. Br. Jindřich SITTA vznesl své námitky 
k projektu Legie 100. Br. Milan MOJŽÍŠ poskytl vysvětlení k připomínkám br. 
Jindřicha SITTY. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložený Rozpočet projektu Legie 100 na rok 2019 a 
Organizační strukturu projektu. 
Hlasování:  55 – 0 – 1 

Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil plán trasy Legiovlaku na rok 2019. 
Informoval o možnosti změny trasy Legiovlaku v roce 2019 se zapracováním cesty 
na Slovensko a o s tím spojených záležitostech. Vzhledem k tomu, že cesta 
Legiovlaku na Slovensko ještě není zcela jistá, předložil br. CHARFREITAG dva 
návrhy trasy Legiovlaku – jedno pro případ cesty na Slovensko, jedno pro případ 
cesty pouze po ČR. 

Usnesení: RV ČsOL ukládá br. Pavlu Budinskému pokračovat v jednání se slovenskou 
stranou. RV ČsOL schvaluje v případě úspěšného jednání podepsání smlouvy a 
následné potřebné změny v projektu Legie 100 na rok 2019. RV ČsOL ukládá br. Pavlu 
Budinskému předložit změny v projektu Legie 100 na rok 2019 k dodatečnému 
schválení RV ČsOL. 
Hlasování: 56 – 0 – 0 

 
c) Orlík 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil výkaz práce na projektu Orlík za rok 
2018 a poskytl komentář. 
Br. Jindřich SITTA navrhl, aby byla část projektu Orlík „obrněný vlak“ ukončena. Br. 
Pavel BUDINSKÝ doporučil tento projekt nechat ještě stále ve schválené variantě a 
k diskuzi o jeho změně se vrátit v budoucnu. 

Návrh usnesení: RV ČsOL ukončuje část projektu Orlík – „obrněný vlak“. 
Hlasování: 2 – 54 – 0 (Návrh nebyl přijat) 
 
Usnesení: RV ČsOL bere přednesené informace na vědomí.  
Hlasování: 52 – 0 – 4 
 

d) Zámeček Pardubice 
Informace: Br. František BOBEK přednesl aktuální stav projektu Zámeček a 
informoval o výhledu prací na projektu Zámeček pro rok 2019 na základě 
schváleného rozpočtu projektu. 

Usnesení: RV ČsOL bere přednesené informace na vědomí.  
Hlasování:  56 – 0 – 0  

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval, že Zámeček bude přecházet od roku 2020 
pod investiční dotace a proto bude nutné přesunout projekt Zámeček pod vlastní 
nákladové středisko. 

Usnesení: RV ČsOL ukládá zahájit přípravné práce na přesunu projektu Zámeček do 
vlastního nákladového střediska. 
Hlasování:  55 – 1 – 0  
 
ad 15) Pracovní smlouvy 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o uzavírání pracovních smluv se 
zaměstnanci sekretariátu ČsOL a jednotlivých projektů na rok 2019.  

Usnesení: RV ČsOL ukládá SO ČsOL podepsat pracovní smlouvy.  
Hlasování: 55 – 0 – 1 

 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 8. prosince 2018 
 

 
ad 16) Řádný sněm ČsOL 2019 

Informace: Br. Jiří FILIP informoval o chystaném Sněmu ČsOL v roce 2019.  
Termín – 28. - 29. září 2019; Místo – Národní památník Žižkov; Pověření předsedy 
k sestavení přípravných orgánů Sněmu. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje termín konání Sněmu ČsOL v termínu 28.–29. září 2019. 
RV ČsOL ukládá sekretariátu ČsOL zajistit prostor Národního památníku na Žižkově. 
RV ČsOL ukládá připravit strukturu přípravného výboru Řádného sněmu ČsOL v roce 
2019. 
Hlasování: 56 – 0 – 0   
 
ad 17) Komise ČsOL 

a) Komise pro strategické plánování etc. 
Informace: Br. Tomáš PILVOUSEK sdělil, že byl informován o záměru sloučení 
jednot Ostrava 1 a Ostrava 2 a záměru jednoty Špilberk o včlenění do jednoty 
Brno 1. V obou těchto případech je sloučení projednáno pouze v jedné z jednot, a 
proto není zatím možné sloučení dokončit. 
Br. Tomáš Pilvousek informoval o tom, že na minulém jednání PRV ČsOL nebyla 
schválena registrace jednoty Šumperk a to proto, že žádost o registraci jednoty 
odporovala Stanovám ČsOL. 

Usnesení:  RV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 56 – 0 – 0   

Informace: Br. Tomáš PILVOUSEK informoval o tom, že na posledním jednání PRV 
ČsOL byla schválena registrace nových jednot Mikulov a Český Krumlov. 

Usnesení:  RV ČsOL bere informaci o registraci jednot Mikulov a Český Krumlov na 
vědomí. 
Hlasování: 56 – 0 – 0   

 
b) Komise sociálně-zdravotní 
Informace: Ses. Alena DITRICHOVÁ předložila vyhodnocení 3. etapy SZP po 
doplnění na posledním jednání PRV ČsOL – viz příloha zápisu. Br. Vojtěch SEIDL 
požádal o to, aby Komise informovala jednoty o tom, kteří žadatelé již vyčerpali 
roční limit finančních prostředků. Ses. Alena DITRICHOVÁ apelovala na 
doručování žádostí včas, protože SZP poté musí ještě stihnout připravit podklad 
pro jednání PRV ČsOL. 

Usnesení: RV ČsOL bere předložené vyhodnocení na vědomí. 
Hlasování:  56 – 0 – 0  
 
ad 18) Memoranda  

Br. Jiří CHARFREITAG předložil aktuální tabulku platných memorand a informoval 
o nově uzavřených memorandech. 

Usnesení: RV ČsOL bere informaci na vědomí.  
Hlasování:  56 – 0 – 0  
 
ad 19) Termíny jednání volených orgánů ČsOL v roce 2019 

Br. Jiří FILIP předložil návrh termínů jednání volených orgánů ČsOL v roce 2019. 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje termíny jednání volených orgánů ČsOL v roce 2019. 
Hlasování: 56 – 0 – 0  
 
  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 8. prosince 2018 
 

ad 20) Informace pro předsedy jednot 
a) Stav členské základny a účetní uzávěrka jednot 
Br. Milan MOJŽÍŠ informoval zástupce jednot o tom, že v lednu budou rozeslány 
tradiční tabulky ke kontrole členské základny a k vypracování účetní uzávěrky 
jednoty. 

Usnesení: RV ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 56 – 0 – 0  

 
b) Příjezd TGM 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG informoval o chystané rekonstrukci 100. výročí 
příjezdu TGM do vlasti. 

Usnesení: RV ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 56 – 0 – 0  

 
c) Poutě ČsOL 2019 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o plánu poutí ČsOL v roce 2019 a vyzval 
k informování členů a jejich přihlašování na tyto akce cestou sekretariátu ČsOL. 

Usnesení: RV ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 56 – 0 – 0  
 
ad 21) Různé 

a) Předání ocenění jednotou Vojsk posádky Liberec 
Br. Tomáš HNÍZDIL představil činnost Jednoty ČsOL Vojsk posádky Liberec. 
Br. František GÁBOR předal br. Pavlu BUDINSKÉMU a br. Milanu MOJŽÍŠOVI 
pamětní odznak a knihu k výročí Rumburské vzpoury. 
Br. František GÁBOR předal br. Pavlu BUDINSKÉMU, br. Milanu MOJŽÍŠOVI 
a br. Jiřímu CHARFREITAGOVI pamětní odznak k 100. výročí vzniku ČSR. 
 
b) Předání ocenění jednotou Opava 
Br. Václav KREJČÍ předal pamětní odznak br. Jindřichu SITTOVI a br. Petru 
MAJEROVI k 100. výročí vzniku ČSR jako projev uznání a díků. 
 
c) Slovo Řídícího tajemníka 
Br. Milan MOJŽÍŠ vyjádřil své poděkování vedení ČsOL, předsedům jednot i dalším 
členům ČsOL za jejich práci v letošním roce, který byl díky významnému výročí 
naplněn akcemi. V letošním roce se ČsOL podařilo dostat se do povědomí lidí 
a stává se organizací známou mezi veřejností. 
Rovněž informoval o proběhlé kontrole projektu Legie 100 a PoVV. Obě tyto 
kontroly dopadly pro ČsOL zdárně. 
 
d) Legionáři okresu Mělník 
Br. Bohuslav BUBNÍK informoval o vydané publikaci Legionáři okresu Mělník a 
vyjádřil své poděkování br. Milanu MOJŽÍŠOVI, br. Jiřímu CHARFREITAGOVI, br. 
Petru TOLAROVI a br. Michalu RAKOVI za pomoc při přípravě této knihy a při jejím 
slavnostním uvedení do života. 
 
d) Slovo předsedy ČsOL 
Br. Pavel BUDINSKÝ poděkoval organizátorům a koordinátorům v ČsOL za velmi 
úspěšný projekt Stromy svobody. Poděkování patří samozřejmě i jednotám, které 
ve svých působištích tyto stromy zasadily. 

 
  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 8. prosince 2018 
 

ad 22) Závěr 
Br. Pavel BUDINSKÝ poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání v 13:08 hod. 

 

 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková 

 

Ověřili: br. Milan Mojžíš   br. Jiří Filip 


